1

2023年３月 28日

各 位

THE WHY HOW DO COMPANY 株式会社

代 表 取 締 役 社 長 篠 原  洋

(コード番号：3823 東証スタンダード)

問合せ先： 管 理 部 長 藤 原  学

電話番号： ( 0 3 ) 4 4 0 5 - 5 4 6 0

合弁会社（連結子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、香港の信華信技術国際有限公司と合弁会社を設立することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

信華信技術国際有限公司は、デジタル技術サービスを提供する大手ソリューションプロバイダーであ

る、信華信技術股份有限公司（以下、「ハイシンク」）の投資部門を担う子会社です。ハイシンクは、市場

経済に移行した中国において1996年に設立されました。2021年度の連結売上は27億元（約500億円）を超

え、1万人を超える社員を擁する大きな企業グループです。

ハイシンクではデジタル技術に関連する分野における投資を行っており、近年注目されているメタバー

スについても重要視し、独自に研究開発も行ってきておりますが、このたび、ワイハウが開発中の新規メ

タバース関連サービスであるONE’S ROOMについて、その将来性に大きな評価をいただき、今後、新会社

（当社の連結子会社）を設立した上で合弁事業を行うこととなったものです。

２．設立する合弁会社設立の概要

（１） 名 称 One’s Room株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区愛住町 22番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 篠原 洋

（４） 事 業 内 容

1. 仮想空間におけるコミュニケーションプラットフォームの運営

2. 仮想空間向けコンテンツの開発、販売及びコンサルティング

3. 仮想空間向けコンサート、演劇、演芸、講演、

  スポーツ等各種イベントの企画、制作、興行

（５） 資 本 金 9500万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年４月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社 52.6％、信華信技術国際有限公司 47.4％

なお、One’s Room株式会社の経営成績及び財政状態については新規設立会社のため省略いたします。

2

３．合弁の相手先の概要

（１） 名 称 信華信技術国際有限公司

（２）
所 在 地

Suite 3201, 32/F, Alexandra House 18  Chater

Road Central, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 授権取締役 王 悦

（４） 事 業 内 容 ソフトウェア開発、コンサルティングサービス

（５） 資 本 金 100万港元

（６） 設 立 年 月 日 2022年 12月 14日

（７） 大株主及び持株比率 信華信技術股份有限公司 100％

（８） 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

 資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年３月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2023年４月（予定）

（３） 合 弁 会 社 設 立 日 2023年４月（予定）

（４） 事 業 開 始 日 2023年５月（予定）

５．今後の見通し

本件による当社の2023年８月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後の取組み状況により業

績に与える影響が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上